[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

     ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

6-го созыва

(шестая сессия)
Решение № 045
от_ 25. 12. 2018
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

25. 12. 2018

О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги с учетом мер социальной поддержки в соответствие с установленным предельным (максимальным) индексом
    В соответствии со статьями  157, 158, 160   Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.11.2018 № 2490-р  «Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонениях по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2019 - 2023 годы», Уставом муниципального образования «Прокопьевский  городской округ»,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

   1. Установить и ввести в действие с 01.01.2019 года по 30.06.2019 года расчет размера платы граждан, являющихся собственниками и (или) нанимателями жилых помещений многоквартирного дома и (или) жилых домов и зарегистрированным по месту жительства в таких жилых помещениях и (или) жилых домах в установленном законодательством порядке, а также граждан, которым собственник предоставил право пользования жилым помещением многоквартирного дома и (или) жилым домом и зарегистрированным по месту жительства в таких жилых помещениях и (или) жилых домах в установленном законодательством порядке, за отдельные виды коммунальных услуг с учетом мер социальной поддержки согласно приложению   к настоящему решению.

   2. Установить, что меры социальной поддержки, указанные в пункте 1 настоящего решения, предоставляются за счет средств бюджета муниципального образования «Прокопьевский городской округ».
   3.
Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда» и вступает в силу после его официального опубликования.

   4.
 Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов  по вопросам: бюджета, налоговой политики и финансов (А. П. Булгак), предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений (М. Т. Хуснулина).

Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

Н. А. Бурдина

Глава

города Прокопьевска

А. Б. Мамаев
«  25 »  декабря  2018

 (дата подписания)

Приложение к решению
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

от  25.12.2018  № 045
Размер платы граждан, являющихся собственниками

и (или) нанимателями жилых помещений многоквартирного дома и (или) жилых домов и зарегистрированным по месту жительства в таких жилых помещениях и (или) жилых домах в установленном законодательством порядке, а также граждан, которым собственник предоставил право пользования жилым помещением многоквартирного дома и (или) жилым домом и зарегистрированным по месту жительства в таких жилых помещениях и (или) жилых домах в установленном законодательством порядке, за отдельные виды коммунальных  услуг  с учетом мер социальной поддержки.

	№ п/п
	Вид услуги
	Ед. изм.
	Размер платы, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Холодная вода
	1 куб. метр
	22,33

	2.
	Водоотведение
	1 куб. метр
	13,86

	3.
	Горячая вода
	1 куб. метр
	91,71

	4.
	Отопление
	Гкал.
	1195,13

          Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов                                                                        Н. А. Бурдина